A orden 12 obra presupuesto de referencia emitido por ZAS3 S.A.S.  

Mediante Nota N°604/2026 Letra: M.ED. (S.P.I) de fecha 27 de enero de 2026 la 

Subsecretaría de Promoción de Derechos solicita autorización para la compra de diversos insumos 

de librería y textil  por la suma total de $3.787.500,00 PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS 

OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CON 00/100. 

Posteriormente, por Nota N° 633/2026.- Letra: U.M. - M.ED. de fecha 29 de enero de 2026 

tomó intervención el Ministro de Educación a fin de autorizar la continuidad del trámite 

administrativo de marras. 

A orden 18, obra encuadre legal dentro de lo establecido en las Leyes Provinciales Nº 1015,